

## ฐานะการเงิน

ณ 31 มกราคม 2560 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,340,330,307.74 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 55.60 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 37.47 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่ สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 72.54 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 27.46 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 79.10 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

## ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 1 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 6,336,532.26 บาท (ปี 2559= 6,251,037.64 บาท) มากกว่าปีก่อนแต่ต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 10,717.74 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 6,347,250.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 2,659,547.34 บาท (ปี 2559 = 2,673,580.62 บาท) น้อยกว่าปีก่อนแต่สูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 1,156,497.35 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 1,503,049.99 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายจริงเฉลี่ยของเดือนกุมภาพันธ์ - ธันวาคม 2560 ไว้ จำนวน 1,117,008.75 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,218,555.00 บาท) และค่าล่วงเวลาซึ่งตั้งงบประมาณไว้ 80,000.00 บาท แต่มีการจ่ายค่าล่วงเวลาแล้ว จำนวน 71,8452.00 บาท ซึ่งส่วนใหญ่จะปฏิบัติงานในช่วงเตรียมการประชุมใหญ่

ณ เดือน มกราคม 2560 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 3,676,984.92 บาท หรือ ร้อยละ 58.03 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 1,167,215.09 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 4,844,200.01 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 1 เดือน ปี 2559 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2559 (ปี 2559 = ร้อยละ 57.14)

**หมายเหตุ** ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่จำนวน 1,218,555.00 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้ว จะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 101,546.25 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 1 เดือน = 101,546.25 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 1,542,538.59 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 4,793,993.67 บาท หรือร้อยละ 75.66